Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Coordenadoria dos Cursos da GraduaçãoCoordenadoria dos Cursos da Graduação

A Coordenadoria dos Cursos de Graduação (Cogra) do Cefet/RJ torna público o quadro de
cursos e número de vagas referente à seleção de Mobilidade Acadêmica Interna para o período le.vo de
2024.2, de acordo com o Edital n° 06/2024.

CURSOS/VAGAS OFERECIDAS - SELEÇÃO DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNA 2024.2CURSOS/VAGAS OFERECIDAS - SELEÇÃO DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNA 2024.2

ANGRA DOS REISANGRA DOS REIS

CursoCurso Nº de VagasNº de Vagas

Bacharelado em Engenharia Elétrica 05

Bacharelado em Engenharia Mecânica 05

Bacharelado em Engenharia Metalúrgica 05

ITAGUAÍITAGUAÍ

CursoCurso Nº de VagasNº de Vagas

Bacharelado em Engenharia de Produção 03

Bacharelado em Engenharia Mecânica 03

MARACANÃMARACANÃ

CursoCurso Nº de VagasNº de Vagas

Bacharelado em Engenharia Civil 02

Bacharelado em Engenharia de Telecomunicações 02

Bacharelado em Engenharia Elétrica 05

Bacharelado em Engenharia Eletrônica 05

Bacharelado em Física 01

MARIA DA GRAÇAMARIA DA GRAÇA

CursoCurso Nº de VagasNº de Vagas

Bacharelado em Sistemas de Informação 10

NOVA FRIBURGONOVA FRIBURGO

CursoCurso Nº de VagasNº de Vagas

Tecnologia em Gestão de Turismo 05

NOVA IGUAÇUNOVA IGUAÇU

	Documento assinado eletronicamente por: